yang memiliki perilaku leadership capital yang terdiri aspek personal,

interpersonal dan filosofis.

Kedua, penelitian yang dilakukan oleh Arifatul Husna, mahasiswa

Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta yang

berjudul Kepemimpinan Kholifah Umar bin Khattab 13-23 H/634-644 M

dan Umar bin Abdul Aziz 99-101 H/717-720 M. Penelitian ini memeng

bukan penelitian semiotik akan tetapi menekankan pada kepemimpinan

antara kedua sosok tersebut sehingga metode yang digunakan adalah

metode komparasi. Hal ini digunakan untuk melihat bagaimana kelebihan

dan kekurangan keduanya. Hasil penelitian tersebut adalah mengungkap

dari kacamata islam, memilih pemimpin yang sejati. Ketiga belas cerita

tersebut mengandung nilai-nilai kepemimpinan yang dapat dicontohkan

kepada pemimpin negeri ini, serta dapat lebih mendekatkan diri kepada

Allah SWT.

9 Arifatul, Husna, Kepemimpinan Khalifah Umar bin Khattab 13-23 H/634-644 M dan
Umar bin Abdul Aziz 99-101 H/717-720 M, skripsi Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan
Kalijaga Yogyakarta, 2008.

10 Tengku Abubakar, Analisis Semiotik Nilai-Nilai Kepemimpinan dalam Komik 99 Pesan
Nabi Karya Vbi_Djenggoten, skripsi Jurusan Komunikasi dan Penyiaran Islam Fakultas Ilmu
Dakwah dan Ilmu Komunikasi Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta, 2016